
wqw
COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA
AREA TECNICA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA N. 40 DEL 1210312013

DETERMINAZIONE N. 245 DEL 1210312013 DEL REGISTRO GENERALE

Oggetto: Piani Strategici nei Comuni della Regione Siciliana. - delibera CIPE 35/2005 - Riserve
Aree Urbane. Liquidazione quota cofinanziamento € 879,58 al Comune di Paternò.

IIL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO CHE
. con decreto D.D.c. n. 26ISVDRP del 0110312007 il Dipartimento Regionale della Programmazione
ha concesso al Comune di Paternò il finanzìamento di complessivi € 340.000,00 per la redazione del
Piano Strategico denominato "Piano strategico dell'area etnea";
. con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 2410512006I'Amministrazione Comunale ha aderito
alla proposta dei Piani Strategici nei comuni della regione Siciliana - delibera CIPE 35/2005 - Riserve
Aree Urbane, aderendo alla proposta di piano strategico da presentare con i comuni ricadenti
all'interno dell'area PIT Etna 24 e riconoscendo il Comune del Paternò come comune capofila nella
presentazione di detta proposta,
. nella medesima deliberazione si è preso afto del protocollo d'intesa, impegnandosi a partecipare al
cofinanziamento delle attivita nella misura non inferiore al 15% (da determinare in proporzione alla
popolazione del soggetto aderente);
. con nota pervenuta al protocollo generale dell'Ente il 1610812007, protocollo n. 10142, il Comune di
Paternò, nella qualità di comune capofila, ha invitato il comune di Calatabiano ad adottare apposito
atto deliberativo di impegno della quota di cofinanziamento di € 879,58, come meglio evidenziato dalla
"Tabella ripartizione quote", allegata alla nota sopra-citata;
. con determinazione dell'Area Tecnica nr. 1600/RG del 2811212007 (lnt. nr. 229 del 2111212007], è
stato assunto il relativo ìmpegno per la quota di cofinanziamento di € 879,58 all'intervento 1.09.01.05
cap. 1 del bilancio comunale;

VISTA la nota di sollecito versamento della quota di cofinanziamento del Comune di Paternò,
pervenuta al protocollo generale dell'Ente in data 2910112013 al n. 1448;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.79 del 13/09/2007;

VISTA deliberazìone di Giunta Comunale n.116 del 1711212007,

RITENUTA I'opportunità dì perseguire la superiore iniziativa in quanto si è riconosciuta la validità della
proposta, individuando nella stessa lo strumento di pianiflcazione strategica per lo sviluppo del
territorio di appartenenza;

RITENUTA la propria competenza in merito ai sensi:
. del D. Lgs. 181812000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
. della determinazione sindacale n. 40 del 03/09/2012 e successiva n. 52 del2811212012i
. del vigente Regoìamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

RITENUTO di dovere prowedere alla liquidazione della sopracitata quota di cofinanziamento;

D E T E R M I N A
Per i motivi espressi in premessa,
1. di liquidare la quota di cofinanziamento di € 879,58 al Comune di Paternò, partita IVA
00243770872, al fine di adempiere agli obblighi derivanti dal decreto regionale di finanziamento
D.D.c. n. 26/SVDRP del 0110312007, oltre a quelli contrattuali nei confronti della società
aggiudicatarìa dello studio per la redazione del piano strategico;

COMUNF DI CALATABIANO - AREA TECNICA



2. di effettuare il versamento della suddetta quota mediante bonifico bancario alle coordinate IBAN
lT 76 H 03019 84110 000 000 000 206 intestato al Comune di Paternò Servizio di Tesoreria

Comunale, con la seguente causale:' quota cofinanziamento piano strategico, capitolo entrata 640.2;
3. di dare atto che I'impegno economico di € 879,58 è stato assunto all'intervento 1.09.01.05 cap. 1
del bilancio comunale con determinazione dell'Area Tecnica n. 1600/RG del 2811212007 (lnt. n. 229
del21t12t2007\i
4. di trasmettere copia del presente atto al Comune di Paternò, all'Ufficio Ragionerla per gli
adempimenti conseguenti, nonché all'Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione.

Allegati:
a) Mandatidi pagamento

COMUNE DI CATATABIANO *AREA TECNICA


